
 

Stránka 1 z 5 
 

LICENČNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 
 
Ostravská univerzita 
se sídlem: Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava 
IČ: 61988987 
DIČ: CZ61988987 
Zastoupena: doc. RNDr. Martinem Štěpničkou, Ph.D., ředitelem Ústavu pro výzkum a 
aplikace fuzzy modelování 
(dále též „Poskytovatel“) 
 
a 
 
24 VISION a.s. 
Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu B, vložka 11281 
se sídlem: Riegrova 832, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
IČ: 08233071 
DIČ: CZ08233071 
Zastoupená: Ing. Martinem Hriškem, předsedou představenstva 
(dále též „Nabyvatel“) 
 
Společně také jako „Smluvní strany“ 

 
 

Preambule 
 
Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových autorských práv k software 
Yolo4detection (dále jen „chráněné řešení“) určenému ke klasifikaci obrazového materiálu. 
Chráněné řešení je počítačový program skládající se ze tří nedělitelných částí: preprocessing, 
neuronová síť a postprocessing.  Nabyvatel má zájem získat od Poskytovatele za podmínek 
v této smlouvě uvedených práva k využívání software (licenci). Licence je poskytována formou 
zdrojového kódu a umožňuje adaptaci neuronové sítě na nová data a provádění inference. 
Typicky, nikoli však výlučně, je zdrojový kód psán v jazyce Python s využitím knihoven 
Keras/Tensorflow.  
 

Čl. 1  
Předmět licence 

1.1 Poskytovatel poskytuje Nabyvateli za licenční odměnu stanovenou níže v této smlouvě 
nevýhradní právo k užívání chráněného řešení včetně práva provádět další vývoj a 
optimalizaci chráněného řešení (dále jen „licence“). Nabyvatel licenci přijímá a zavazuje za 
ni zaplatit licenční odměnu za podmínek stanovených touto smlouvou. 

1.2 Licence se uděluje bez územního omezení.  
1.3 Poskytovatel licence si vyhrazuje právo užívat předmět licence pro vlastní potřebu, včetně 

spolupráce s třetími stranami při činnosti prováděné pro obchodní účely. 



 

Stránka 2 z 5 
 

1.4 Smluvní strany si výslovně sjednávají, že Poskytovatel není oprávněn používat chráněné 
řešení při spolupráci se subjekty v oblasti kontroly kvality v sektoru Automotive, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

1.5 Nabyvatel je povinen zachovávat mlčenlivost o údajích (dále jen „důvěrné údaje“) 
týkajících se technických podrobností realizace řešení chráněného autorskými a 
majetkovými právy. K poskytnutí těchto důvěrných údajů třetí straně dojde pouze po 
předchozím písemném souhlasu Poskytovatele za předem projednaných a dohodnutých 
podmínek. 

1.6 Poskytovatel předá Nabyvateli zdrojový kód k předmětu licence prostřednictvím repozitáře 
a na základě potvrzeného předávacího protokolu. 

1.7 Poskytovatel současně alokuje 20 hodin nezbytné součinnosti pro proškolení, validace a 
jiné konzultace nezbytné pro poskytnutí podlicence třetím subjektům. O vyčerpání této 
alokace je povinen Poskytovatel Nabyvatele písemně informovat. Cena těchto služeb je 
zahrnuta v licenční odměně dle této smlouvy. 

1.8 Poskytovatel garantuje funkčnost chráněného řešení po dobu 1 roku od nabytí licence, tj. 
ode dne Nabyvatelem licence potvrzeného předávacího protokolu dle ustanovení 1.6. 

 
 

Čl. 2  
Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 Práva a povinnosti Nabyvatele 
2.1.1 Nabyvatel je na základě této smlouvy oprávněn k využívání předmětu licence při své 

výrobní a podnikatelské činnosti, a to zahrnutím chráněného řešení do vlastních 
produktů. 

2.1.2 Nabyvatel je oprávněn poskytnout práva k využívání chráněného řešení třetí osobě 
formou podlicence na základě předchozího písemného oznámení Poskytovateli. 
V případě, že bude poskytována podlicence toliko k užívání softwaru, jehož součástí 
je chráněné řešení, není zapotřebí dalšího souhlasu Poskytovatele. Zpřístupnění 
důvěrných údajů souvisejících s realizací chráněného řešení třetímu subjektu podle 
odst. 1.5 článku 1 této smlouvy podléhá předchozímu písemnému souhlasu 
Poskytovatele. 

2.1.3 Nabyvatel licenci za podmínek sjednaných v této smlouvě přijímá a je oprávněn ji 
využívat pro sloučení chráněného řešení s dalším softwarem, vyvíjet chráněné 
řešení dále, změnit je, upravit, zhotovovat rozmnoženiny, dále je oprávněn licenci 
použít pro výrobu, distribuci a prodej výrobků/služeb, zejména za účelem – kontroly 
kvality v rámci řešení vyvinutého Nabyvatelem. 

2.2 Práva a povinnosti Poskytovatele 
2.2.1 Poskytovatel je k datu uzavření této smlouvy oprávněn k výkonu práv 

z předmětného chráněného řešení, jakož i k poskytnutí licence dle této smlouvy. 
Poskytnutí licence nebrání žádné právní závazky Poskytovatele vůči třetím osobám. 
Na chráněném řešení neváznou žádné právní vady, které jakkoli znemožňovaly, 
omezovaly či podmiňovaly poskytnutí licence. 

2.2.2 Dojde-li k přechodu práv Poskytovatele k chráněnému řešení na jeho právního nástupce, 
přechází na nástupce současně i veškerá práva a povinnosti Poskytovatele plynoucí z této 
licenční smlouvy. 

 



 

Stránka 3 z 5 
 

Čl. 3  
Licenční odměna 

3.1 Za poskytnutí práv k využívání chráněného řešení dle odst. 1.1 této smlouvy je Nabyvatel 
povinen zaplatit Poskytovateli licenční odměnu ve výši 250 000 Kč bez DPH. Výše DPH 
bude připočtena k fakturované částce na základě příslušných předpisů. Nabyvatel nabývá 
licenci zaplacením licenční odměny. 

3.2 Částka podle odst. 3.1 této smlouvy je splatná do 30 dnů po podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami, na základě účetního dokladu, který Poskytovatel vystaví Nabyvateli.  

3.3 Smluvní strany si sjednávají, že za každé jednotlivé porušení ustanovení odst. 1.5 ze strany 
Nabyvatele, je tento povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši licenční 
odměny uvedené v odst. 3.1 smlouvy. Smluvní strany si sjednávají, že za každé jednotlivé 
porušení ustanovení odst. 2.1.2 ze strany Nabyvatele, je tento povinen uhradit 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno 
právo Poskytovatele na náhradu způsobené škody. 

 
 

Čl. 4  
Spolupráce smluvních stran 

4.1 Nabyvatel se zavazuje, že neporuší práva a povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy a 
nebude nápomocen žádné třetí straně při porušování práv, která jsou předmětem této 
smlouvy. Zároveň se zavazuje, že zjistí-li, že jsou tato práva porušována třetí stranou, bude 
o tom Poskytovatele informovat. 

4.2 Nabyvatel je povinen zavést na vlastní náklady taková opatření, která zabrání jeho 
zaměstnancům porušovat práva, která jsou předmětem této smlouvy. 

4.3 Smluvní strany se budou navzájem informovat o všech opatřeních provedených na 
ochranu práv, která jsou předmětem této smlouvy, a budou se vzájemně při ochraně 
těchto práv podporovat. 

 
 

Čl. 5  
Platnost smlouvy 

5.1 Tato smlouva se uzavírá (a licence je poskytována) na dobu určitou 20 let. Smlouva 
vstupuje v platnost dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Obě smluvní strany se ve 
smyslu § 2000 odst. 2 OZ vzdávají práva domáhat se zrušení této licenční smlouvy. Pokud 
žádná ze smluvních stran nejpozději 2 roky před uplynutím doby trvání takové licence 
nepožádá písemně o její ukončení, pak se licence prodlužuje o dalších 20 let, a to 
opakovaně. 

5.2 Účinnost smlouvy lze ukončit rovněž dohodou smluvních stran. 
5.3 Vypovězení smlouvy jednou ze smluvních stran je možné pouze na základě neplnění 

smluvních podmínek druhou smluvní stranou po předchozím prokazatelném marném 
uplynutí lhůty k nápravě po písemném upozornění smluvní strany na tuto skutečnost. 
V takovém případě činí výpovědní doba jeden měsíc. Výpovědní doba počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď podána. 

5.4 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu není možné vypovědět, ani není možné smlouvu 
ukončit jiným zákonem předpokládaným způsobem; smlouvu je možno ukončit jen 
způsoby ujednanými v této smlouvě. 



 

Stránka 4 z 5 
 

5.5 Ukončení smlouvy kterýmkoliv z výše uvedených způsobů bude mít za následek ztrátu 
práv Nabyvatele dle odst. 2.1.1 a 2.1.3. Nabyvatel umožní Poskytovateli po ukončení 
využívání licenčních práv přístup do provozu v míře nutné k tomu, aby se Poskytovatel 
mohl přesvědčit o ukončení využívání licenčních práv. Nabyvatel i po ukončení smlouvy 
zachová mlčenlivost ve věci důvěrných údajů a informací, které nabyl od Poskytovatele 
v souvislosti s touto smlouvou. 

5.6 Smluvní strany se dále dohodly na vyloučení aplikace § 1999 odst. 1, § 2000 odst. 1, § 2378 
odst. 1 a 2, § 2379 odst. 1 a 2, § 2381 odst. 1 a 2 a § 2382 odst. 1 až 4 OZ na právní vztahy 
podle této Smlouvy. 

 
 

Čl. 6  
Vyšší moc 

6.1 Obě smluvní strany uznávají, že žádná z nich nemůže být volána k odpovědnosti za 
neplnění či nesplnění závazků z této licenční smlouvy, bylo-li způsobeno mimořádnou, 
nepředvídatelnou, neodvratitelnou a nezaviněnou událostí (např. živelné katastrofy, stávky, 
válečný konflikt), po dobu, kdy tato událost trvá a objektivně znemožňuje smluvní straně 
plnit sjednané povinnosti. 

6.2 Vznik a ukončení vyšší moci podle odst. 6.1 licenční smlouvy bude oznámeno druhé straně 
co nejdříve, nejpozději však do 10 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 

 
 

Čl. 7  
Závěrečná ujednání 

7.1 Stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatným nebo neúčinným nebo 
neuskutečnitelným, nebude platnost ostatních ustanovení dotčena a neplatné ustanovení 
bude nahrazeno obecně platným předpisem. Pokud takové ustanovení chybí, bude 
neplatné ustanovení nahrazeno novým tak, aby to co nejlépe vyhovovalo účelu této 
smlouvy. 

7.2 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu a budou postupně 
číslovány. Musí být podepsány oběma smluvními stranami a respektovat podstatná 
ustanovení této smlouvy. 

7.3 Závazky z této smlouvy platí i pro případné právní nástupce Poskytovatele či Nabyvatele.  
7.4 Tato smlouva se řídí českým právem s vyloučením ustanovení kolizních norem a smluvní 

strany sjednávají i s platností pro případné právní nástupce pro řešení všech soudních 
sporů z této smlouvy výlučnou příslušnost českých soudů, přičemž případné vzájemné 
spory smluvních stran budou strany přednostně řešit smírnou cestou, tedy především 
vzájemným jednáním, a teprve nebude-li dosaženo dohody, bude spor předložen 
příslušnému soudu v ČR. 

7.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení.  

7.6 Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Smlouva 
nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv. Smluvní strany si sjednávají, že zveřejnění 
zajistí Poskytovatel. 

7.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz toho připojují své podpisy. 



 

Stránka 5 z 5 
 

 
V Ostravě      
  
 
   
_________________________    
doc. RNDr. Martin Štěpnička, Ph.D., ředitel Ústavu pro výzkum a aplikace fuzzy modelování 
Ostravská univerzita 
 
 
Ve Frýdku-Místku 
 
 
 
_________________________    
Ing. Martin Hriško, předseda představenstva  
24 VISION a.s.       


		2022-12-08T19:56:28+0100
	Ing.  Martin Hriško


		2022-12-09T13:09:18+0100
	doc. RNDr. Martin Štěpnička Ph.D.




